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А. РЕЙСОМ про відно- ще ПРО ПОВСТАНЕ 
СИНИ В РОСІЇ І ФІН- (ЯПОНСЬКИХ РОБІТНИКІВ

шкодити виборови короЛя.

. Вся воєнна машина Фінляндії 
находить ся також в руках Нім
ців, котрі, як в Турції, є заняті 
виучуванєм воєнних частин. 
Відвічальний пост начальника 
штабу фінляндської армії зани 
має німецький полковник фоні 
РеДорЬ. Зрозуміло? що при та 
ких услівях фінляндській армії 
приходить ся бути іграшкою в 
руках німецької висілої коупа 
нїї і служити її цілям.

32.700 “політичних” арештан
тів в Фінляндії.

ШТОКГОЛЬМ, 27 серпня. — 
3,Гельсінґфорсу доносять, що 
Ї9 серпня в Фінляндії арештова 
но 32.700 людий, маючих звязь 
з “червоною революцією”. І

Арештована зістали переве
дені під напором німецьких во
єнних властий.

Нейтральність Фінляндії.

ЛОНДОН, 29 серпня. — Як 
доносить штокгольмська депе
ша до газети “Тайме” фінлццд 
ське правительство бажає від
вернути страх населеня, немов 
би Фінляндія мала почати воєн 
ну акцію на Мурманськім побе 
режу, ради того, щоби вволи
ти німецьким бажаням. Фін
ляндська преса поборює всяку 
акцію, яка вела би до отверто- 
го зломаня невтральности і вмі 
шаня краю в вир війни.

селянства є лихо зорганїзова-Чеські учені проти Горбачев- 
- ського.ВІСТИ

аі СТАРОГО КРАЮ.
ййїійй

анрм, а тільки 
^жить.

'ос говорить, що ЩЦ
ке правительство Дал ‘
ід анархізму; воно 
ЙОГО побуту в Рад 

оядок ніж істнував Ко'І 
- упадку царату__Б и
кому правительство 
а найбільше інтелїг/ 
оро тільки совіти забпя 

свої руки, інтелїген 
4ала організувати пгн
йкот. Др. Рос 
ешкоди

ТИ«- ко. на.
Тому удалось (?) німецьким 

і австрійським військам скора 
бунти поконати, причім 
касово вбивають селян а села

к
Урядова “Нортдайтше Аль- 

гемайне Цайтунг” з дня і)-го 
липня доносить, що 21 членів

нГ—™ —*■
нець, Др Іван Горбачевський, 
австрійський мінїстер народно 
го здоровля зрік ся'членства в 
Академії, “бо його становище 
в поділі Чехії на округи і його 
політичні погляди виказали, 
що він йде рука" в руку з воро
гами чеського народу, • Німця
ми”.

вони ЛЯНДІГ. Підчас подавленя бунтів в Япо
нії військо убило 200 людий.

ТОКІО, 20 серпня. — В столи 
цї Японії відбувають ся великі 
“рижовї” безпорядки. Підчас 
подавлюваня їх жовніри убилй 
200 людий.

Дорожнеча рижу не е причи
ною безпорядків в Японії.

Як подає “Івнінґ Джорнал”, 
в Вашінґтонї сподївають ся, що 
дорожнеча рижу не' являє ся 
причиною безпорядків. Цілий 
ряд причин викликав їх невдо- 
воленє теперішним правитель- 
ством, політикою в відношеню 
до Росії.

Власти арештували 1.000 пов
станців в Токіо.

г
ТОКІО, 24 серпня. — В Яма- 

гучі і околиці кілька тисяч пов
станців знищили бомбами 20 
домів і магазинів з рижом. ТІо 
лїція звела з повстанцями за
взятий бій; в результаті було 
много ранених а 12 убитих. Від 
початку повстаня в Токіо аре
штовано поверх 1.000 осіб.

Рух сей обняв також майор
ські дистрікти, де .почались 
страйки і заворушена.

В Осака ранено 2.000 робітників

ТОКІО, 27 серпня. — Цісар 
йошігіто завізвав до своєї па
лати урядників, щоби почути 
від них звіт про так звані “ри
жові” заворушеня. В більших 
містах бунт робітників здавле
но. Невдоволенє поширює ся 
дальше але тільки на провінції. 
Много робітників убитих.

Газети в Осака подають, що 
підчас заворушень в сім місті 
ранено поверх 2.000 робітників, 
І 62 поліцаїв і 4 жовнірів.

Японські майнери спалили 

50 домів.

ЛОНДОН, 28 серпня. — В те
леграмі до місцевої газети “Дей 
ли Нюс” відомий журналіст Ар 
тур Рейсом (він є також співро 
бітником “Ню йор'к Таймсу”) 
передає досить інтересні відо- 
мости про відносини межи Ро
сією і Фінляндією, як рівнож 
про настрій серед російського

нича Газета” доносить про ма
рево голоду, що загрожуй ме
шканцям Заглубя Донського. 
Тамошні робітники, як рівнож 
25 тисяч гірників страйкує з 
причини неодержаня заплати. 
В Екатеринославі загрозив по
садник (бурмістр) страйкую
чим робітникам, що працюють 
в мійських заведених, що на 
случай дальшого продовженя 
страйку спровадить до тих ро
біт жовнірів з центральних дер 
жав. В Київі дає ся відчувати 
недостача дерева і вугля і на
лежить повоювати ся замкне- 
ня тамошних пекарень, колиб 
не удало ся запобічи недостачі 
опалу.”

Переслїдуваня робітників на 
Україні.

З Штокгольму доносять, що 
німецький посол ДЛЯ України, 
Мум, опустив Київ. На підста
ві сього припускають, що Нім
ці мають намір оперти ся на 
своїх військових силах, які на
ходять ся на Україні, щоби без 
зглядно перевести свій плян, а 
іменно насильно забрати збіже 
з полудневої Росії.

Як доносить телеграма з Бер 
на (Швейцарія), на Україні спо 
діють ся небавом заворушень 
на більші розміри. Ся телєґра 
ма, покликуючи ся на берлін
ські часописи, доносить даль
ше, що прихильний Німеччині 
гетьман України, ген. Скоро
падський висилає свою родину 
на довший Фобут до Берліна. 
Сам Скоропадський позістане 
в Київі.

“Кельніше Цайтунг” подає 
телеграму з Київа, яка доносить 
про масове арештоване на У- 
країнї робітників, а передовсім 
робітників зелїзничих. Увязне 
них висилають до таборів в Бе 
рестю Литовськім і Білій.

помісти-
^а^своїх3сторінка* слідуючу 

ла ейкупро пляни правитель- 
013 Зайдлера завести в Австрії 
примусову працю. О-

•Пр1,ИТ„фГ=нтї проект за 
ся, що усі

:ть в

проти 
дУмає, щ0 

поводи зникнуть 
великої небезпеки, щ0. 

ий лад був спаралїжова 
рез брак інтелігентних 
:до веденя державної Ма

ства народа.
“9 мав довшу розмову з був. 

шим офіціяльним представни
ком совітського правительства 
в Штокгольмі

Зайдлєра

внесло у Київщина .під військовим 
зарядом.

Старокраєві ґазе'ти доносять, 
що кабінет порішив віддкти Ки 
ївщину під заряд- військових 
властий. Губернатором імено
вано генерала Ханукова.

який домагає _
Австрії У віт від 17 

віці від 19-
кона,

(фінляндського 
правительства), Усеніюсом”,— 
телеграфує Рейсом.

“Усенїюс — соціал-демократ, 
союза- металевих робітни

ків в Фінляндії. Він прожив 
два роки в Америці.

Як і другі фінляндські робіт- 
ники-металїсти, Усенїюс явля-

вМУШИКИ інк„ у
6 40 року житя, мають оути 

примусово покликані до праці. 
ПР По сьвятах займесь парля- 
мейТ сею справою. З гори мо- 
І сказати, що парлямент та 

кого закона як Зайдлєр вн.с, ні
к0линеусвалитьин_ на

патенту з

дописи., член

О ЧОРНОРОБІВ!
х

Сновфлейк, Май.
інші робітники! Були 
давались отуманювати

Др. Федір Вовк помер.

Др Федір Вовк, доцент петер 
бурського університету, дійс
ний член Наукового Товарист
ва ім. Т. Шевченка у Львові, 
член Товариства Антропольоґії 
чно - Історично - Народних Пе
реказів в Парижи, член Геоґра 
фінного Товариства в Петербур 
зі, кавалер гонорового легіону 
в Парижи, український учений, 
помер в дорозі з Петрограду 
до Київа, їдучи там помагати 
органїзованю української Ака
демії Наук. Родив ся в 1847 ро 
цї. Помер отже в 61-іМ році 
житя.

Голяндія признала независи- 
мість України.часи, 

всяким
ам і деришкірам, котрі підши. 
ь під національну фанку 
а нас сїти мов ті павуки,

єть ся противником уоружного 
повстаня в Фінляндії. Однак, 
коли се стало неминучим, його 
воля подалась перед рішенєм 
більшости.

Я спитав його про відношене 
фінляндської червоної гвардії 
до союзників на Мурманськім 
побережу, а рівнож до росій
ської совітської републики. По 
його словам, донесене подане 
газетами про те, що 10.000 фін 
ляндських революціонерів на 
чолї з своїм провідником Раґія 
відправили ся На Мурманьск, 
не відповідає дїйсности.

Невеликий відділ Фінлянд
ців, говорить Усенїюс, пустив 
ся з Петрограду на північ. Біль 
ша часть сего відділу перейшла 
північну границю Фінляндії і 
стала по стороні висівши* на 
Мурманськім побережу англій
ських жовнірів. Се були фін
ляндські революціонери, надї- 
явші ся при помочи Англійців 
побідити Німців, а рівнож і бур 
жуазну білу гвардію в Фінлян
дії.. Се, очевидно, діяло ся ще 
перед тим, як союзники пред- 
приняли такі як тепер опредї- 
лені кроки проти російської со 
вітської републики.

Як тільки вияснилось, що со
юзники є противниками сові- 
тів, Рагія відкликав івіддїли фін 
ляндської червоної гвардії з 
Мурманського побережа.. Фін
ляндські соціал-демократ 
Петрограді сейчас після того 
видали відозву, предкладаючу 
Фінляндцям не помагати союз 
никам, які є противниками ро
сійського соціалістичного пра

У нас в
"'Червня ТянТ 14 падоли-1 Голяндське- правительство 

ДН 1014 в зак держ. ч. 326 і- признало независимість Укра- 
СТа примус праці в цілій о- їнськоГ Републики і вислало до 
стн-€ у нас від самого почат- ІКиїва свого посла в особі Д-ра 
сноВ1' ЖІНКИ] старці і навіть І Редмонда Мізера.

накла
, з ко-

е легко було вирватись, тв
що сїти мусять пір. 

і хоч як старають ся наші “о- 
заманити нас на

ш\
істав час,

ш
троздороже, XV мусять

малі д'іти іти примусово до ро- —
біт на панські лани на роботу. Барон Штайнгель українським

видали о1

іе удасть ся. і І
най будують церкви з залеж- 
незалежними і“Галицькі старости- жонатими або 

не зама-
амбасадором в Берліні. ,жадних попів, то нас 

уди. Ми вже пізнали, 
іа одно копито роблені, ріжни- 
< ними така, як між

під грозою кар,сібні приписи ■і жінки мають іти до Правительство украйнськоїщо всі
Ш1щв не лиш на весняні робо-1 републики іменувало барона 

ти і на жнива, але і до всяких Федора Штайнгеля на станови
вших робіт. ще українського амбасадора в

^•Ми знаємо, як строго у нас Берліні. Походить він з роди- 
V Галичині виконує ся сей при- Ни первісно німецької, яка 
пис,'скільки кар поплатили на селена на Україні вже через па .
ШІ селяни і скільки сиділи по а- ру століть. Штайнгель був че- засуджене оу ших у р. м 

шШ. рез довгі часи лівим членом па ністрів.
“Звісний є указ старости ртії кадетів. Помимо сего під- Київська телеграма до Рай- 

Трембаловича, де діти низше час мійських виборів в Київі в ніш Вестфалїше Цайтунг” до- 
12 літ мають також іти до робо червни 1917 р. він фігурував на носить, що в пятницю, 26 лип- 
ти на двірські лани. Всій спра- лїстї кандидатів українсько? па ня с р відбув ся процес проти
ві вніс посол "Втік інтерпеля- ртіі соціялїстів - федералістів, ос|б, які були замішані в аре- ЛОНДОН, /б серпня.__При
цію, але міністри доси не дали але при виборах провалив ся. ШТОВаню Доброго, директора хильний большевикам амери- 
відповіди, бо і якуж відповідь Підчас війни був. іменований київського банку. Доброго а- камський журналіст Артур Рен- 
можуть дати! Сей факт нео- на голову київської секції сою- решт0вано на приказ Коміте- сом в своїй кореспонденції з 
споримий, а скасувати сего при | за міст в Росії. Він брав участь ту Спасеня України за те, що Штокгольму так описує убій-

послїднім з’їзді українських він без дозволу українського Ство революціонера Бориса 
В турчанськім повіті ідуть дї-1 кадетів в Київі, але скоро ді- правительства продав Німцям Донського-

ти,жінки і старці примусово до Став номінацію на становище у фабрику цукру. До Комітету “ю серпня Борис Донський, 
праці у ліси, де ріжуть дрова країнського амбасадора, висту Спасеня України, після слів нї- убійник німецького фельдмар- 
приватним предприемцям і си- Пив з тої партії. Він є один з МЄцького віцеканцлєра фон Па шалка фон Айхгорна,гт5ув засу- 
люєсь їх двигати грубі клеци з великих землевласників в окцу- ера, належало кількох україн- джений на кару смерти і пові- 
лїсів на свої фіри і то навіть у Зї Рівного на Волині. ^"ських міністрів і вони змагали
великі морози! —----------------— ся прогнати Німців з України.

Мінїстер - президент Зайдлєр | у -нський амбаСадор в Трибунал засудив бувшого пре
Москві. мієра Д-ра Голубовича і міні-;

стра війни Жуковського на два 
роки тюрми, знова бувшого мі 
нїстра внутрішних справ Тка- 
ченка, як також Кресовського і 
Осикова та многих инших' — 
на один рік тюрми. Підчас роз 
прави читано важні докумен
ти. Перший -— се українсько- 
польський тайний договір з 3- 
го цьвітня 1918 року, підписа
ний міністерством війни Жуков 
ським. Після сього договору

1Зударене поїздів з німецькими 
жовнірами на Україні.

ШТОКГОЛЬМ. — Майже всі 
поїзди перевозячі на Україну 
німецькі війська, з’ударяють 
ся. Німецькі власти повідом
ляють, що веї зудареня є “слу- 
чайного характеру”.

Ж> іковалями; 
мягко, а дру

р твердо. Ми будували церкви 
[ми літ уй /Вже переконались, 
[ому з ни> користь, тепер попро 

ЩОСЬ иньшого збудувати а і- 
: збудуймо Український Робіт- 

Дім в Вінніпегу, котрий засту- 
реї церкви з будками, бо лише

ін гартує зелїзо на т
:Л' І

по-
:

жУгорщина вигнала галицьких 
Жидів і сконфіскувала 

їх майно.
1 М Й1□чуємо слово правди. із вже розпочате, тож не отягай 

брати робітники, а жертвуйте 
[о може на -Робітничу Сьвятиню, 
буде сьвідком нашого відроже

шіЯк Нїмцї повісили Бориса 
Донського.

АМСТЕРДАМ, 28 серпня. —
цПремієр Векерлє заявив недав

но в угорськім парламенті", що 
він видав розпорядженє скон
фіскувати жидівське майно і ви 
гнати Жидів з Галичини, тому, 

ТОКІО, 2 вересня. Серіоз- щ0 вони являють ся “небажани 
ні заворушеня розпочали ся в 
майнерськім дистріктї Куіша.
В одній майнерській стації май 
нери спалили 50 домів і всі ком 
панїйні будинки кругом майни.

ІВ

м[с посилаю жертви кількох това 
[ робітників, що зложили на мої 

Датки хоть малі, але ми єще 
[кладаємо рук — будемо стара- 

яа далї помагати що змога з ві
що Дім буде до оеени укінчений. 

ви, пани академики і “просьвіти- 
народні, будуйте независимі

і; їш
Ьіі

ми чужинцями”.лису ке мають охоти. в

?!Положене в Австрії критичне.

Що-ж відносить СЯ ДО полови!
женя в Австрії, то воно дуже 

Внутрішний хаос
Юрко Лицар. Еі®критичне, 

і стан австрійської армії нага
дують собою стан, в котрім на
ходилась Росія незадовго до ре 
волюції. Австрійські жовніри

Китайський мінїстер просьвіти 
убитий.

ВІКТОРІЯ, Б. К., 2 вересня. — 
Китайський мінїстер просьвіти, 
Танґ Гуі Люнґ зістав убитий ки 
тайським барбером підчас ко
ли він виходив з китайського 
клюбу. Барбер Маг Чю ко ви- 
конаню атентату поповнив са- 
мовбійство. Убійство міністра 
мало політичний мотив. Мінї
стер Люнг їздив до Вашінґто- 
ну в тайній місії від китайсько
го правительства.

і:!шений.
Виконане засуду відбуло ся 

на публичнім шафотї, на Лукі- 
янівській площі, під охороною 
німецької піхоти і артилерії. 
Донський, котрого приведено 
під сильною сторожею, держав 
ся твердо. Він відмовив ся від 
перевязки на очах. Нїмцї зня
ли фотографічні картини”.

ТОЛИЦЬКОМУ ДОПИСУВАТЕ- 
ІЕВИ З ПОРТЕДЖ ЛЯ ПРЕРІ.

г-

Г:.

ти ввідповідь на поміщену якимось 
[домим дописувателем з Портедж 
Ірері допнсь в “Канадийськім Ру- 
і" скажу насамперед те, що не 
мий автор дописи бачить чуже 
лїсом, а не бачить свого під но- 

Ви, дописувателю, напишіть лі- 
, кілько ваше Т-во ім. Шевченка

ї ‘, Віхоче сей патент ще заострити, 
ще єго більше розширити.

(Тут сконфісковано).
“Загального права виборчо-1 Дмитро Дорошенко 

го для фінок, мінїстер Зайдлєр | ВИв економіста М. Кравцїва ам
басадором у Москві. Крім то- 

“Новий проект Зайдлєра про | г0 постановлено утворити око 
примус праці не доторкне тих, л0 ЗО консулятів в ріжних міс
то ціле житє в богацтвах ліню тах Росії.

дезертирують масами, що по
тверджують повернувші росій
ські плїнники. /

іМінїстер заграничних справ 
настано- IН

не думає дати. Злуч. Держави признали ней
тральність України.

АМСТЕРДАМ, 27 серпня. — 
Депеша з Київа до “Райніш- 
Вестфалїше Цайтунг” в Ессен 
подає за “Робітничою Ґазето- 
ю” вістку, в якій говорить ся, 
що український генеральний 
консули в Омську оповістив, 
що мобілізація в Сибірі не зо- 
бовязує Українців, в виду нев
тральности України. Депеша 
додає, що представники Аме
рики, Швеції і Данії пригнали 
невтральність України. Репре
зентанти Франції і Британії зде 
ржались від признаня невтраль 
ности України.

ІКвительства.
Я спитав його, чи удалось Ра 

ґії відкликати з Мурманського 
побережа значне число Фінлянд 
цїв.

Досить значне число, відпо
вів він. Все-ж більшість там о 

Оставші Фінляндці

ІЗВНІІЛО злочинів, помимо того, 
воно носить назву “просьвітне. 

найбільше поліція вязала авантур 
ів, як не в вашій католицькій бан- 

’Ану признайтесь!.. Я не потре- 
відділ У.С.Д.П. в 

Прері, бо тамошнє і доо- 
бачить поступ, ба- 

роботу в Т-ві “Зоря'. Шо Р 
то відділ

І

Українські повстанці потер
піли невдачу.

АМСТЕРДАМ, 26 серпня. — 
Київський кореспондент бер
лінської “Фоссіше Цайтунг” до 
носить про розгромлене Нім
цями під Кременчугом, в Пол
тавській губернії, армії україн
ських повстанців, на чолї ко
трої стояв ген. Робенко.

В другій битві, відбувшій ся 
недалеко Полтави, українські 
революціонери втратили в уби
тих 800 людий. їх уоруженє, в 
тім числі шість кулеметів, ді
сталось Німцям.

хують, спаде він цілим тягарем , ------------- —------
лиш на працюючий народ. дефравдація в укр. мінїстер-

“Тому ледви чи найде ся бо-тут хвалити 
тедж ля 
ічне населене

(стві поживи. Ігато послів, які би за тим голо
сували, та мусить прогомоніти І Київська^ телеграма 
клич: закінчене війни, жадане | ніш-Вестфалїше Цайтущт” до

носить, що в міністерстві пожи 
лучив ся ряд серіозних де-

Укр. посли в австрійськім пар-|фРавдацій/ "Здефравдованісу
числять ся натйілюни кар

бованців. В злодійстві заміша 
ні два міністерські директори і 

Іменоване барона фон Руса- (цілий штаб одної секції. — Рі-
розвязано шкіряну

іВійна забрала 800.000 румун
ського населеня.

ЛОНДОН. — Як виказують, 
послїдні обчислена Румунія 
втратила в час? війни і німець
кого/ііира поверх 800.000 сво
го населеня.

Не зважаючи на мирову уго
ду, Німеччина домагає ся те
пер від Румунії 120.000 тон збі- 
жа; Німеччина обстоює також 
домаганє Болгарії на 126.000 
тонів збіжа, що робить разом 
246.000 тонів. В той дас, коли 
Німеччина з Болгарією почина 
ють рабувати і так знищену 
вже Румунію, румунське насе
лене майже всюди примирає з 
голоду.

Румунські селяни бунтують ся.

РИМ, 5 вересня. — Румунські 
селяни починають бунт де тіль 
ки німецькі рабівники почина
ють конфіскувати збіЖе. Пов
стане зростає по всіх закути- 
нах. Селяни убивають німець
ких наїздників, де лише 'лучає 
ря нагода. Близько Букареш- 
ту селяни напали на поїзд з по
живою, що їхав до Німеччини, 
убили сторожу, а збіже розі
брали між себе.

Німецьким рабівникам не ве
де ся і в Румунії.

до “Рай- сталась.
дальше вірять, що лиш Англій
цям треба помагати.

Як відносить ся революційна 
Фінляндії до російського совіт 
ського правительства? — спи-

на Україні мало ся творити по
льські корпуси, а українське 
правительство мало доставля
ти їм амуніцію і оплачувати у- 
держанє. Знайдено остру про
кламацію міністра внутрішних 
справ Ткаченка, в якій говори
ло ся, що Нїмцї, втручуючись 
у внутрішні справи України, на 
рушили мирову угоду, тому на 
рід мусить прогнати сих дику
нів. Польські резерви мали пе
ретворити ся в регулярну армі- 
ю і мали воювати проти Німців, 
а берестейський договір мав бу 
ти уневажнений, ез причини, 
що його подоптали Нїмцї.

[ і з луки відділу з вами,
[іртедж не може лучитись разом з 

здеморалізованою бандою, і 
вже робітник вир-

загального мира”. :1ІОК)
ВИому, що коли

подібної баюрн, то раз на за 
остОрожним і ніколи в ню не

ся з
миляментї голосували про

ти буджету.
:ди є
тііє. 4До до “Нар. Дому", то се 

маленький‘Івась розбере, що ко- 
істнує яке товариство, то й мусить 

могло би При 
назву

тав я його.
Ми можемо бути увірені, що 

ніхто, навіть російські соціалі
стичні партії; не дали би нам 
дійсної самоуцрави. А ми-ж 
крім сего нічого більше, не хо
чемо для себе.

Що-ж відносить ся до пред- 
ложеня Аксельрода і Русанова, 
щоби міжнародна комісія роз‘ 
слідила діяльність большеви- 
ків, то воно недобросовісно.

Задача соціялїстів повинна 
бути в помочі, а не в критиці".

Дальше він сказав мені", що 
не вірить в можливість виникне 

війни між Фінляндією і со-

и, якийсь будинок, де
А перемінювати

і десять разів, се вже
река австрійським премієром 
викликало розєднанє в консо-1 спілкУ, в якій викрито дефрав- 
лїдації парламентарних партій, дацію кількох мілїонів карбо-
Німецькі радикали і німецькі | ванмїв.
Централїсти не вірять, аби Гуса 
рвк був в силі провадити полї- 
ТИКУ Д"Ра Зайдлєра і тому є не- 
вдоволені з нього. Натомість

вночасно[гитн ся. 
а нам можна хочета річ. Коли допнеуватель 
ше довідатись про положене 

У.С.Д.П.^і його членів, тег ха
В1ДП0

■і V Явід-
Мілюков закладає монархісти- 

чну партію.
Ж Я

40.000 укр. селян воюють з НЇІи- 
цями і “гайдамаками”.

ШТОКГОЛЬМ, 28 серпня. — 
Газета “Правда” подає, що на 
Україні" армія, зложена^ 40.000 
уоружених селян провадить бій 

з НїмцямиД гайдамаками Ско
ропадського в околицях міста 
Сквири.

Зелїзнодорожний страйк на 
Україні продовжає ся. Нїмцї 
евакуу&ть богато міст.

Селяни уоружають ся, щоби 
не допустити другого наїзду 
Німців.

Буржуазія є крайно стрівс- 
жеіЬ положенєм. Вона розу
міє, що Україна стане совітсько 
ю републикою, як лише освобо 
дить ся від Німців.

[у
і там отримаєде дз льокалю

ь. Між иншим допнеуватель
наші представлена були йому 

и смак. Кожда сорока своє гш 

хвалить,__тому я йому 
— Що знов до смаку, то Д5 

його/мае 
помаранчі-

котрого

пи- Теперішний склад укр. кабінету АМСТЕРДАМ, 25 серпня. — 
Донесене з Москви до “Фосіше 
Цайтунг” в Берліні" наводить но 
винку з часописи “Ізвєстія” про _ 
те, що Павло Н. Мілюков, був
ший

і & І " 7:

Е".5
І

що Лондонський “Тайме” з34дня 
німецькі аграрії, німецький на-129-го липня с. р. доносить: 
тональний союз і німецька на- Генерал Скоропадський,
ЦІональна партія не є ворожо ман України увільнив Лизогуба 

• настРоєні супроти нього. Кон зі становища міністра внутрі- 
Фоікт є дуже характеристич- шних справ, а потвердив його 
ЧИЙ. христіянські сусиільники яко премієра. Ігоря Кистяков- 
не противили ся тимчасовому ського, який був доси ґенера- 
ІДжетови. • Поляки голосува- льним секретарем, назначено мі 

111 за буджстом, Українці про- нїстром внутрішних справ. Сер 
Ти б№ету. Гій Санадський, заступник мінї

справе^іивости, назначе
ний генеральним секретарем. 
— Иншими міністрами в тепері 
шнім кабінеті" є: Дорошенко, 
мінїстер заграничних справ; Гу 

мінїстер фінансів; Рого
за, мінїстер війни; Василенко, 
мінїстер просьвіти; Бутенко, мі 
нїстер зелїзниць.

Ій неЛИВУ- №.§ їігеть-
11Акливо, що в дописувателя Насильства Нїмцїц над україн

ським населенєм.

ШТОКГОЛЬМ. —- Знавець у- 
країнських справ, який щойно 
прибув з України до Швеції, пе 
редав кореспондентови філа
дельфійської газети “Івнінґ По 
блик Леджер” слідуючий опис 
послїдних подій на Україні. -

Поступованє Німців на укра
їнських землях зміряє до того, 
щоби Україну закріпостити по 
літично і економічно під вдасть 
Німеччини.

Німецькі і австрійські коман 
Ди підчинили українське насе
лене, а головно селянство, в 
стан фактичного невільництва.

Характеристичний приказ ви 
дав австрійський офіцир на Во 
лині До населеня підчинених йд" Штокгольму до лондонської га 
го власти сїл. Під карою буків "зети “Дейли Нюс”, Артур Рен- 
і вязницї він видав приказ, що- сом, відомий американський 
би всі" мущини по селах, в віці журналіст доносить,, що Нїм- 
від 15 до 50 літ, ставили ся до цям удалось дістати на Укра- 
примусової 10-годинної робо- їні лише одну осьму часть зві
ти на полю. ,г- жевих продуктів, обіцяних їм

Селянй роблять безнастанні при заключеню мирового дого 
бунти, однак на жаль більшість І вору в Берестю Литовськім.

ІІІЬКИ, що в безроги до
бесідника, про мінїстер . НИзаграничних 

справ в кабінеті кн. Львова, ви
ступив з партії конституційних 
демократів. Він має намір у- 
творити нове політичне сторон 
ництво, що буде звати ся кон
ституційно - монархістичною 
партією.

□ ЗНОВ до зібрав по- 
кождашете, дописувателю, шо 

Ьх $200.00, то я певний, шо
Вінніпегу 6уд> 

на ОУ

НЯ Ш
днна знає, шо в 
Український Робітничий Д1М> 
і котрого й пішли зібрані тож
яжевичехггроші. Всі жертв1! \ п0 

будову Укр. Р°6.Дд
проголошені

нічим "*

юзниками.
Він сказав мені" також, що 

представники Совітів Росій
ських єще й тепер енергійно 
працюють в Фінляндії, ведучи 
агітацію проти Німеччини, яка 
заставила Росію приняти бе- 
ресть-литовський мир.

Як і в Р«осії, ненависть до Ні
меччини в Фінляндії є велика.

Сьмію вас увірити, закінчив 
Усенїюс, що большевики в Ро
сії, а рівнож і організована со- 
вітами армія є безуслівно про
ти Німеччини”.

& ІПоР

ЬіГ-Дія Прері на 
1 в Вінїпеґу були 
котім Народі", отже ви ^ 

гроші не ПІШЛИ
товаришам ро»”

Ікам в Портедж ля Прері, то* ^ 

[вали свої датки на будову » 
ГНИЧОГО Дому В Вінніпегу Н • 
честь і дяка, шо вони зрозЯ де, 
Укр. Роб. ДОМУ і по;°"иИй раз, 

ікоМу ділу. — А ,на др- д0 сво 
Ьписупатель буде шо пис авЯть 
\ “К. Р.", то перше най пр^е това. 

правдивім сьвітлї себе І СВ ко- 
їство, а вже аж1 потім авв д0 8а- 
I другому свою увагу. ■ “ „ з
[ого зазиву, щоб лучнти ^ £Є у. 

бандою, то я. скажу, Шпра[ііо£.

дл»Д°

І' Ш і і ;не стра
Новий український амбасадор 

У Відни.
Правительство Української 

-лики іменувало Д-ра Вя- 
еслава Липинського амбасадо 
є!!" ^'дни на місце Д-ра А. Я-
няв'1ЄВа ^0ВНІІ ам°асадор за 

св°є становище з початком 
“•"■Раз з цілим - 
40 _1Ші: Дипинський числить 
„ПІ'1Т 16 Римо-католицького ві 
х "°В1ДаНв" Иого Родина по 
с-їялаЬ 3 ^°ЛИН1 * здавна причи 
Но;',Ся до шляхти спольще- 

За Час>в Польщі.

шажете, що 
ачене місце. Тим Чехо-Словаки викопали труп

бувшого царя і похорони 
ли його з почестями^

ЛОНДОН, 24 серпня. — Ні
мецькі газети - друкують сліду- * 
юче донесене з Штокгольму:

“На розпорядженє коман- 
дантів чехо-словацьких відді
лів відкрито могилу, де був 
похоронений_труп страченого 
Николая Романова в Екатерин 
бурзї.

Труп бувшого царя був вий
нятий з могили і з великими 
почестями похоронений в дру
гій могилі.”

і і

:тник,

Нїмцї взяли з України лише о- 
сьму часть обіцяного хлїба. і;

Фінляндія в німецькім ярмі.

ЛОНДОН, 26 серпня. — В Фін 
ляндії повстало досить запута 
не положене, в основі котрого 
лежить той факт, що Нїмцї я- 
вдяють ся там -повновласними 
господарями всього політич
ного житя краю.

По волі Німців фінляндські 
державні діячі рішили устано
вити монархію в краю. Сему рі

персоналом НЮ ЙОРК, 29 серпня. — В 
своїй послїднїй телеграмі з

Укр. мінїстер провідником но
вої жидівської партії 

в Київі.

Київські. Жиди зорганізува
ли нову так звану “Жидівську 
Поступову Народну Партію , 

провідником котрої 
є купець Гутник з Одеси, тепе- 
рішний мііістер торговлї в ка
бінеті Скоропадського.

І-п

ПОШУКУЮ ІУЙішою
>б низше нашої чести.

добра робітників, в 
а Будки і йому, подібних.

у м. рур8*

стриєчного брата Ілька Малецького. 
Має перебувати десь коло Судбури а- 
бо Салт Сейнт Мері, Онт. Хто би про 
него знав або він сам, гірошу зголо- 
сити ся на адресу:

не для

головнимІ
Голод на Україні. -

Кп1КгИ!Ва доносять: “Орган у- 
%ЙСЬких соціялїстів “Робіт-

ВіеГап Наїіпа 
627 ІіОгеМе Аує. 
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